[image: ]
Калужская область
Малоярославецкий район
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
«Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.11.2015 г.    							  		№ 1099

«О проведении месячника пожарной безопасности
на территории  муниципального образования
городского поселения «Город Малоярославец»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ          «О пожарной безопасности», планом основных мероприятий муниципального образования городского поселения «Город Малоярославец» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности, руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования  «Город Малоярославец» Администрация МО ГП «Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Провести с 20.11.2015г. по 20.12.2015г. на территории муниципального образования ГП «Город Малоярославец» месячник пожарной безопасности.
2.  Утвердить план мероприятий по организации проведения месячника пожарной безопасности (далее – план) (приложение 1).
     3.  Рекомендовать:
3.1. Руководителям организаций, независимо от организационно-правовых форм собственности, расположенных на территории муниципального образования ГП «Город Малоярославец», организовать проведение месячника пожарной безопасности на подведомственных территориях.
3.2. Должностным лицам, ответственным за выполнение мероприятий плана, представить информацию об их выполнении в комиссию по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности при администрации МО ГП «Город Малоярославец»  до 24.12.2015 года.
4. Настоящее постановление  разместить на официальном сайте  администрации  МО ГП «Город Малоярославец».
5.  Контроль исполнения настоящего постановления возлагаю  на себя.

И.о. Главы Администрации
МО «Город Малоярославец» 				     		Д.В. Бочков

Приложение 1
к  Постановлению № 1099
	от «20» ноября 2015 г.

ПЛАН
мероприятий по организации проведения
на территории муниципального образования городского поселения
«Город Малоярославец», месячника пожарной безопасности
с 20 ноября по 20 декабря 2015 года
	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Ответственные за выполнение
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	1.
	В организациях оборудовать стенды и знаки на противопожарную тематику.
	Руководители организаций

	2.
	Провести очистку территорий прилегающих к складским, производственным зданиям, жилым домам от сгораемого мусора, организовать очистку подвалов.
	Организации ЖКХ,  руководители организаций

	3.
	Отремонтировать пожарные гидранты и обозначить их знаками.

	УМП «Водоканал», организации ЖКХ,
руководители организаций

	4.
	Осуществить обучение населения, рабочих и служащих на предприятиях мерам пожарной безопасности и действиям в ЧС
	руководители организаций, организации ЖКХ,
ПЧ-34

	5.
	Осуществить работу по проведению работниками управляющих компаний рейдов по чердачным и подвальным помещениям с целью выявления мест проживания лиц без определенного места жительства. Откорректировать списки жилых домов барачного типа, на которые следует обратить особое внимание.
	Управляющие компании, ОМВД России по Малоярославецкому району

	6.
	Совместно с  ОНД Малоярославецкого района организовать и провести комплекс профилактических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности жилого сектора
	руководители организаций,
ОНД и ПР Малоярославецкого района

	7.
	В средствах массовой информации города  предусмотреть публикации материалов по соблюдению правил и мер пожарной безопасности.

	Комиссия  по ЧС и ПБ при администрации МО ГП «Город Малоярославец»,
ПЧ-34, ОНД и ПР Малоярославецкого
района

image1.wmf